
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 204 del 16-12-2025 

 

OGGETTO: 
CHIUSURA TORRE DI CAPPELLA DA INCROCIO CON VIA 
SHAKSPEARE AD INCROCIO CON VIA SIMMACO NEI GIORNI 17 E 
18 DICEMBRE 2025 

 
Addì 16 Dicembre 2025il Responsabile del Servizio  
 
  

 
 
VISTA 
 
 
 
 
 
                                                     

La richiesta Prot.n. 38914 del 12.12.2025,  di chiusura del traffico veicolare 
di via Torre di Cappella nel tratto ricompreso fra via Shakespeare e via 
Simmaco in nome e per conto del Responsabile dell’Area V del Comune di 
Bacoli - Ing. V. Macillo, per i lavori di ripristino del manto stradale a seguito 
delle opere di potenziamento della fibra ottica nel territorio di Bacoli effettuati 
dalla società “Fibras srl” su commissione di Openfiber; 

CONSIDERATO 
 
 
 
VISTA                              

Che la chiusura del tratto stradale di proprietà comunale si è resa necessaria 
per il rifacimento del manto stradale gravemente dissestato anche a seguito 
dei recenti eventi atmosferici e che gli stessi non sono stati ultimati ; 
 
L’indifferibilità ed urgenza della conclusione dei lavori onde consentire di 
scongiurare pericoli per la pubblica e privata incolumità; 

  
RITENUTO Di dover provvedere in merito con ordinanza dirigenziale di proroga del 

precedente provvedimento dirigenziale; 
 

LETTI Gli artt. 7, 20, 21 del D. Lvo n.285 del 30/04/92 (Codice della Strada) e 
successive modificazioni ed integrazioni ed il relativo Regolamento di 
Esecuzione; 
 

VISTO  L’art. 107 del D. Lvo 267/2000. 
 

ORDINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

 
1. La chiusura di via Torre di Cappella ( da incrocio con via Shakespeare ad incrocio 

con via Simmaco) nei giorni 17/12/2025 e 18/12/2025 ( Mercoledì e Giovedì) dalle ore 
9:00 alle ore 18:00; 



 
2. Durante i giorni e le ore di chiusure del traffico è fatto salvo il diritto ai residenti al 

libero accesso, nel caso di comprovata necessità; 
 

3. E’ demandata alla ditta esecutrice dei lavori, la sistemazione di idonea segnaletica 
stradale nonché il rispetto delle direttive impartite dal Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti contenute nei disciplinari tecnici inerenti i cantieri stradali temporanei, 
sotto il diretto controllo dei Responsabili dell’Ufficio Traffico e Segnaletica Stradale 
del Comando di P.M. e dell’Ufficio Tecnico del Comune di Bacoli. 

 
4. La rimozione al termine dei lavori di tutti i materiali di risulta presenti nel cantiere a 

cura e spese della ditta esecutrice. 
 
Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e ampia diffusione del 
contenuto della presente Ordinanza attraverso il sito web dell’Ente.  
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge. 
 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.                                                                     

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

  
  
  

 
 

 
 
 
 
Bacoli, 16-12-2025 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


